Hibernid.

Vasconid.

Scotid.

A. D. 1305. | An. 33 Edw. I.

REX religioso viro & in CHRISTO sibi dilecto, priori provinciali ordinis fratrum prædicatorum in Anglia, salutem.
 DEUS omnium conditor, &c.
 Cum igitur, &c.
 Amicitiam vestram attentè requirimus & rogamus, quatinus ipsius Johanna exequias devotè & solempniter celebrantes, ejus animam, cum decantatione missarum, aliisque devotarum orationum suffragiis, ipsi Altissimo specialiter commendetis.
 Quæsumus autem, &c. ut supra.
 Teste Rege ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur ministro generali ordinis fratrum minorum in Anglia.

Consimiles litteræ diriguntur prioribus, provincialibus ordinum sancti Augustini, & beate Mariæ, de Monte Carmeli in Anglia, Hibernia, Vasconia, & Scotia.

Consimiles litteræ diriguntur ministris generalibus ordinis minorum in Angliâ, Hiberniâ, Vasconid, & Scotiâ.

Littera Roberti comitis Flandriæ, pro conductu puro & sine conditione.

A. D. 1305.
 An. 33 Edw. I.
 Ex Lit. & Autogr.
 Edw. I.
 in Turr. Lond.

ILLUSTRI principi & potenti domino Edwardo, Duci gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, & duci Aquitanie, Robertus comes Flandriæ, salutem cum reverentiâ & honore.
 Vidimus conductum vestrum, quem per vestras patentes litteras gentibus terræ & potestatis nostræ concessistis, sub illâ conditione quod Scotos, inimicos & rebelles vestros, armaturis seu victualibus non confortentur.
 Super quo vobis rescribimus, quod prædictos inimicos vestros, nos & gentes nostræ non intendimus, ad guerram seu rebellionem contra vos & vestros, in aliquo confortare: immò publicè & solempniter proclamari fecimus, & etiam prohiberi per totam nostram patriam, ne quis eosdem in suis rebellionibus seu rapinis confortet seu sustentet quoquomodo; & specialiter in partibus maritimis, per nostras patentes litteras, hoc fieri præcepimus, quas mercatoribus vestri regni tradi fecimus & concedi.

Verùm quia dicta nostra patria solita est ab antiquo mercimoniorum usu sustentari, & omnibus mercatoribus, ad eamdem undecunque confluentibus, sit communis, non possumus bono modo, nec debemus prohiberi, quominus prædicti Scoti, & quicumque alii, licitas & justas exercentes mercaturas, in terrâ nostrâ more solito recipiantur, & unâ cum suis bonis per nos ab omni oppressione indebitâ defendantur; dum tamen sua exercent mercimonia sine fraude.

Quapropter vestram regiam majestatem requirimus & rogamus, quatinus purum conductum, & sine conditione, cui non possit per cautelas obviari, pro dictis nostris gentibus, secundum intentionem nostram prædictam, velit, si placeat, nobis per latorem præsentium destinare.

Datum Gandavi, sextâ decimâ die mensis Aprilis, anno Domini MCCCV.

Dors.—Illustri principi & potenti domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ & duci Aquitanie.

De exequiis Blanchæ ducissæ Austriæ, sororis Margaretæ consortis Regis.

A. D. 1305.
 An. 33 Edw. I.
 Claus. 33 Edw. I.
 m. 12. d.
 in Turr. Lond.

REX venerabili in CHRISTO patri, R. eadem gratiâ, archiepiscopo Cantuariensi, totius Angliæ primati, salutem.
 Cum opus sanctum & salubre censeatur pro defunctis, ut à peccatorum solvantur nexibus, exorare;
 Paternitatem vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus exequias nobilis dominæ Blanchæ, quondam ducissæ Austriæ, & sororis Margaretæ Reginæ Angliæ, consortis nostræ karissimæ (quam quidem ducissam DEUS, prout sibi placuit, ab hoc seculo evocavit) devotè & solempniter celebrantes, ejus animam, cum decantatione missarum, aliisque devotarum orationum suffragiis, ipsis Altissimo specialiter commendetis, ipsamque ab universis & singulis, religiosiis & aliis, personis ecclesiasticis, subditis vestris, per totam vestram diocæsim, faciatis similiter commendari.
 Teste Rege, apud Kenyngton, xxvi. die Maii.

Consimiles litteræ diriguntur subscriptis; videlicet,

J. Karliolen',
 J. Norwicen',
 J. Elyen',
 R. Wynton',
 J. Roffen',
 A. Dunolmen',
 Thom' Exon',
 S. Sarum',
 W. Wygorn',

} Episcopis.

R. Hereforden',
 W. Bathon' & Wellen',
 W. Coventr' & Lychefeld'.
 A. Assaven',
 A. Bangoren',
 D. Meneven',
 J. Landaven',
 Electo London',

Custodi spiritualitatis archiepiscopatus Eborum, sede vacante.
 Custodi spiritualitatis episcopatus Cycestr'.

REX dilecto sibi in CHRISTO abbati Sancti Augustini Cantuar', salutem.

Cum opus sanctum & salubre, &c.

Vestram amicitiam affectuosè requirimus & rogamus, quatinus, &c. ut supra, commendetis, & faciatis ab omnibus & singulis subditis vestris specialiter commendari.

Consimiles litteræ diriguntur abbatibus subscriptis; videlicet,

Abbati de Sancto Edmundo.
 Abbati de Sancto Albano.
 Abbati de Waltham.
 Abbati Westm'.

Teste ut supra.

Augmentatio dotalitii Margaretæ Reginæ Angliæ.

A. D. 1305.
 An. 33 Edw. I.
 Pat. 33 Edw. I.
 p. 2. m. 19.
 in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatís quod cum, felices recordationis, Bonifacius, divinâ providentiâ, nuper sanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summus Pontifex, in quem super pace, inter nos & Regem Franciæ reformandâ, (super discordiis & guerris, inter nos & ipsum, occasione quâcumque, nuper exortis) sub certis formis & modis, ex parte nostrâ & ipsius Regis fuerat compromissum; inter cætera, quæ in pronunciationis suæ serie continentur, ex virtute dicti compromissi, ordinasset quod matrimonium inter nos & Margaretam, sororem prædicti Regis Franciæ, contraheretur, sub certis conditionibus atque pœnis: & quod dotalitium ad valorem quindecim milium librarum Turon' in terris & tenementis, in locis competentibus, per nos assignaretur eidem.
 Nosque dotalitium prædictum, de tribus milibus librarum terræ monetæ Turonensis, augmentaverimus de nostrâ propriâ & liberâ voluntate, & ad præmissa in omnibus & singulis adimplenda nominaverimus & assignaverimus eidem Margaretæ certa castra, civitates, villas, honores, burgos, firmas, maneria, hundreda, & alia loca diversa, de quibus eam dotavimus ad ostium ecclesiæ, quando eam desponsaverimus; prout in litteris nostris patentibus, eidem Margaretæ indè confectis, pleniùs continetur.
 Nos, honorem & statum ipsius Margaretæ uberius respicere volentes,

dotalitium prædictum, de duobus milibus librarum terræ, monetæ prædictæ, jam duximus augmentandum; ita quod, in universo, habeat, in dotem seu dotalitium, terras, & tenementa usque ad valorem viginti milium librarum Turon' annuatim; quatuor Turonen' pro uno sterlingo computandis.

Et in valorem dictarum duarum milium librarum Turonen' nominavimus & assignavimus eidem Margaretæ maneria, villas, firmas, & hundredum subscripta; videlicet,

Villam de Kyngesthorp, cum pertinentiis in comitatu Northampton; in valorem sexaginta librarum sterlingorum;

Manerium de Eston, cum pertinentiis in eodem comitatu; in valorem quadraginta librarum;

Manerium de Kyngesclive, cum pertinentiis in eodem comitatu; in valorem sexaginta & duarum librarum;

Manerium de Briggstoke, cum pertinentiis in eodem comitatu; in valorem quadraginta & unius librarum & decem solidorum;

Viginti & quinque libras de firmâ, quam Laurentius de Preston reddidit pro manerio de Gretton, in eodem comitatu;

Hundredum de Falwel in eodem comitatu; in valorem undecim librarum, sexdecim solidorum, & octo denariorum;

A. D. 1305. | An. 33 Edw. I.

Manerium de Longebenyngton, cum pertinentiis in comitatu Lincolnie; in valorem centum & sexaginta librarum:

Villam de Grymesby, cum redditibus & omnibus aliis pertinentiis suis in eodem comitatu; in valorem quadraginta librarum:

Et quinquaginta libras de firmâ, quam homines de socâ de castro reddunt per annum in eodem comitatu:

Habenda & tenenda eidem Margarete, in augmentationem dotis sue predictæ, quoad vixerit, adeo integrè & liberè sicut nos ea tenuimus.

In cuius, &c.

Dat' per manum nostram apud Banstede, xxvii. die Maii.

Per breve de privato sigillo.

De decimâ pullanorum in parco de Rysebergh abbati de Nuttele solvendâ.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.

Claus. 33 Edw. I.
m. 9.
in Turr. Lond.

REX ballivis Margarete Regine Angliæ, consortis nostre, de Rysebergh, salutem. Quia accepimus per inquisitionem, quam per vicecomitem nostrum Buk' fieri fecimus, quod dilectus nobis in Christo abbas de Nottele, persona ecclesie de Rysebergh, ac prædecessores sui, abbates ejusdem loci, & personæ ecclesie predictæ, à tempore quo non extat memoria, tam tempore Ricardi de Alemannia, dudum comitis Cornubiæ, quam tempore Edmundi nuper comitis, ibidem percipere, & habere consueverunt decimam, tam pullanorum ipsorum Ricardi & Edmundi, quam aliorum in parco de Rysebergh pulnatorum, quam denariorum de agistamento, de quibuscumque animalibus in eodem parco factis, provenientium; Quousque personæ Lombard' & Willielmus Beausanis, custodes equitii

nostri, postquam dictum manerium, simul predicto parco, per mortem prefati Edmundi, ad manus nostras devenit, præfatum abbatem, quo minus dictam decimam percipere & habere posset, impediverunt;

Per quod vos, postquam dicta manerium & parcum præfatæ consorti nostre assignavimus, dictum abbatem super hoc similiter impedivistis, & adhuc impeditis.

Nos, nolentes quod eidem abbati injuriatur in hac parte, vobis mandamus, quod prædictum abbatem decimas prædictas in parco prædicto percipere, & habere permittatis, prout ipse, & prædecessores sui prædicti, eas temporibus retroactis percipere, & habere consueverunt.

Teste Rege, apud Cantuar', sexto die Julii.

Per petitionem de consilio.

Receptores petitionum in proximo parlamento constituuntur.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.

Claus. 33 Edw. I.
m. 8. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fidei suo, Gilberto de Robur, salutem. Quia ordinavimus quod vos, & dilecti clerici nostri, magister de Cadomo, magister Johannes Bussh' & Johannes de Kirkeby, recipiatis omnes petitiones, quas liberari contingeret in instanti parlamento nostro, quod incipiet, apud Westmonasterium, in octabis Nativitatis beatæ Mariæ Virginis, proximo jam venturis; Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod, omnibus aliis prætermisissis, London', cum omni celeritate, quâ poteritis, personaliter accedatis, & petitiones hujusmodi, unâ cum clericis nostris predictis, recipiatis ibidem

exnunc, de die in diem, usque ad tertium diem post festum Sancti Michaelis, futurum proximo; & non ultra; Et hoc nullatenus omittatis.

Teste Rege, apud Lanfare, quarto die Septembris.

Eodem modo mandatum est præfatis, magistris,
Johanni de Cadomo,
Johanni de Bussh, &
Johanni de Kyrkeby.

Teste ut supra.

Clementi V. Papæ poscenti Regem, aut Edwardum filium, coronationis sue solemnibus interesse, excusatoria.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.

Claus. 33 Edw. I.
m. 7. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in Christo patri, domino C. sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesie summo Pontifici, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum. Venientes ad nos venerabilis pater Reymundus episcopus Lascurren' & magister Willielmus Testa archidiaconus Aran' in ecclesiâ Convenarum, capellanus vester, beatitudinis vestre nuncii, vestras nobis litteras præsentârunt. Nos autem litteras ipsas & nuncios vidimus lætâ mente, & recepimus reverenter intuitu destinantis; Gaudentes quamplurimum, & ingenti lætitiâ in Domino exultantes, quod, sicut eorundem nunciorum patefecit assertio, plenè vigetis corporeâ sospitate; Ac vobis ad gratias, quas sufficimus, assurgentes ex eo, quod noster, regniue nostri status salubris, inest specialiter cordi vestro. Sanè reverentissimam personam vestram, antequam montes transeat, videre, ac colloquium cum eadem habere, vestreque coronationis solemnibus interesse, si commodè fieri posset, gratissimum nobis foret. Set ad hoc personam nostram (quam vestre sanctitatis benevolentia novit multis vexationibus fatigatam) accedere, aut etiam Edwardum filium nostrum, prælatorum & aliorum magnatum virorum prudentum decenti comitivâ vallatum, mittere (pro quo, sicuti & pro nobis, conductum à Rege Franciæ, juxta ordinationem magnatum & procerum regni nostri, primitus oporteret habere) brevis temporis non permittit; quum expedire non credimus quoquomodo quod accessus vester ad curiam Romanam differatur, set potius, quantum honestati vestre congruet, maturetur. Et, proculdubio, admodum prægravamur quod requisitionem & voluntatem vestram non possumus in hac parte, juxta nostri cordis desiderium, adimplere.

Ad vestra siquidem beneplacita & mandata prosequenda, pro viribus, & complenda, nos vestra sancta paternitas devotos semper inveniet & paratos.

Vestre igitur sanctitati, de quâ fiduciæ plenitudinem obtinemus, devotissimè supplicamus quatinus, præmissis clementi meditatione pensatis, tam nos, quam prædictum natum nostrum super hoc habere dignemini excusatos; sicque nos, regnum nostrum, & nostros prosequi gratiosè, quod vestre benignè puritatis affectum, quem vos ad personam nostram longâ experientiâ habuisse percepimus, de bono in melius continue augeri effectualiter sentiamus.

Ad hæc, circa promotionem negotii Terræ Sanctæ, menti nostræ præcipuè insidentis, ejus statui miserabili fore compatiendum non indignè conspicitur, eo libentius pietatis vestre clementiam excitamus, quo ad subveniendum eidem propositum vestrum versari intimè credimus & tenemus.

Super quo & aliis, quæ dictorum nunciorum vestrorum legationem contingunt, quibus nostram aperimus plenius voluntatem, dignetur eisdem providentia vestra fidem indubiam adhibere.

Cæterum quosdam prælatos & magnates alios regni nostri, cum potestate plenaria & speciali mandato, ad vestram præsentiam reverendam in brevi proponimus destinare, ad faciendum, approbandum, & recipiendum ea omnia, quæ super præmissis pro nobis & sæpe dicto nato nostro vestra sanctitudo viderit ordinanda; & quæ nos, & idem filius noster faceremus, seu facere possemus, si nostra adesset præsentia personaliter.

Sanctissimam personam vestram conservet Altissimus, ad regimen ecclesie sue sanctæ, per tempora prospera & longæva.

Dat' apud Westm', quarto die Octobris, anno regni nostri tricesimo tertio.

De non molestando Scotos hinc indè transeuntes.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.

Claus. 33 Edw. I.
m. 6. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Quia prælati, proceres, & alii de terrâ nostrâ Scotiæ, necesse habent; pro negotiis, eos tangentibus, frequenter ad nos in Angliam accedere & redire, per quod ipsos, ubicunque infra regnum nostrum venerint, admitti volumus honorificè & curialiter, sicut decet; Tibi præcipimus, firmiter injungentes, quod in singulis

villis, infra ballivam tuam, tam infra libertates, quam extra, per quas eos, in veniendo ad nos, ut præmittitur, & ad propria redeundo, transitum facere contigerit, & locis aliis, quibus videris expedire; publicè proclamari facias, ex parte nostrâ, & firmiter iniberi, ne quis alicui, vel aliquibus, de terrâ nostrâ predictâ, per ballivam tuam transeuntibus, in hospitibus suis, in viâ vel alibi, impropria, convitia, vel alia verba contumeliosa dicere, seu aliâ injuriam, molestiam, dampnum aliquod, vel gravamen

A. D. 1305. | An. 33. Edw. I.

inferre; aut etiam victualia, vel alia necessaria carius ipsis, quam aliis de regno nostro, vendere presumat.

Et, si fortè aliquem in ballivâ tuâ inveneris, contra proclamationem prædictam in aliquo delinquentem, tunc ipsum, ad querelam & sectam illius, qui senserit, se gravatum, per corpus suum, sine dilatione, attachies, & eum in prisonâ nostrâ salvò & securè custodiri facias, donec aliud super hoc à nobis habueris in mandatis.

Et istum mandatum nostrum, cum tantâ diligentia exequi facias, ne ad te & tua, ob tui defectum, graviter capere debeamus.

Teste Rege, apud Westm', xiv. die Octobris.

Consimiles litteræ diriguntur vicecomitibus London', Midd', Essex', Hertford', Bed', Buk', Huntingdon', Canteb', Linc', Leyc', Warr', Nottingham', Derb', & Northumb'. Teste ut supra.

Procuratorium ad curiam Romanam, super passagio Terræ Sanctæ.

A. D. 1305.
An. 33. Edw. I.

Pat. 33. Edw. I.
p. 2. m. 8.
in Furr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino C. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Attendentes pium & laudabile vestræ sanctitatis propositum circa promotionem negotii Terræ Sanctæ, quod tanto ad effectum posse, Deo auspice, feliciorum perducimus, quanto inter Reges & principes, cæterosque nobiles & magnates, CHRISTI fideles, vinculum majoris unitatis & concordie purioris, caritatisque fervidioris, per vestræ circumspectionem elementie, fuerit inductum & fortius stabilitum;

Quomobrem inter serenissimum principem dominum Philippum, eadem gratiâ, Francorum Regem & nos, successoresque suos & nostros, solidam concordiam, caritatem fervidam, pacemque firmam continuari feliciter & augeri ex intimis affectantes;

Dilectos & fideles nostros;

Venerabiles patres, *Walterum Coventren' & Lichfelden' thesaurarium nostrum, & Wilhelmum Wygorn' dicti gratid, episcopos: Henricum de Lacy comitem Lincolnæ, consanguineum nostrum: Hugonem le Despenser, Amanenum de Lebreto, Ottonem de Grandisono, milites: Magistrum Johannem de Benstede, scaccarii nostri cancellarium, Sarisburiensis, Robertum de Pykering, Eborum, Bartholomæum de Ferentino, Londoniensis, & Philippum Martel Cicestriensis, ecclesiarum canonicos.*

De quorum circumspectâ providentiâ, & fidelitate probatâ, plenam fiduciam optinentes;

Procuratores nostros & nuncios speciales ad vestræ sanctæ paternitatis presentiam destinamus:

Dantes eisdem, vel septem ex ipsis primò nominatis, aut quinque de dictis septem, plenariam potestatem & speciale mandatum, super passagio Terræ Sanctæ prædictæ tractandi, ordinandi, conveniendi, concordandi, & paciscendi: